comparación al valor real del bien. Asimismo, existen bienes 
obsoletos que han quedado descontinuados, debido al avance 
tecnológico y ya no son compatibles ni funcionales con el 
equipamiento actual del Instituto Geográfico Nacional - IGN y cuyo 
valor neto asciende a la suma de Doce mil cuatrocientos 

cuarenta y tres con 82/100 (S/ 12,443.82) Soles; 

En tal sentido, resulta necesario emitir el acto de administración 

que apruebe la baja de los bienes, a fin de excluirlo de los Registros 
Contables y del Inventario Mobiliario del Instituto Geográfico Nacional; 

Que, de conformidad a la Ley N° 27292 y su reglamento